
  

 

KREDSSTYRELSESVALG 

 
På generalforsamlingen skal vælges: 
 
 a) Formand 
 
 b) 3 delegerede og 2 suppleanter for de delegerede. De 2 suppleanter  
  bliver samtidig medlem af kredsstyrelsen 
 
 c) Evt. valg i den/de kommuner, hvis den/de ved valget ikke   
 umiddelbart bliver repræsenteret i kredsstyrelsen. Fra den/disse  
 kommuner går medlemmerne afsides og vælger en kommune- 
 repræsentant for perioden. Den kandidat fra denne/disse kommuner,  
 som opnår det højeste stemmetal blandt kommunens kandidater, er valgt. 
 
 d) Valg af 3 suppleanter til kredsstyrelsen 

                        Se de opstillede kandidater      

Lærerkredsen 
Faaborg-Midtfyn, Kerteminde og Nyborg – DLF Kreds 80  
Strandvejen 12,1. - 5800  Nyborg 
Tlf. 65 31 79 09 - e-mail 080@dlf.org – www.kreds80.dlf.org  

Kredsen har opfordret de kredsstyrelsesmedlemmer, som genopstiller, samt evt. 
øvrige kandidater til at give en kort beskrivelse af, hvad de anser som det vigtig-
ste at arbejde for i de kommende år. Kandidaterne præsenteres i følgende række-
følge: 
Kredsformand, kongresdelegerede og nuværende kredsstyrelsesmedlemmer  ef-
ter stemmetal ved sidste valggeneralforsamling efterfulgt  af nye kandidater i al-
fabetisk rækkefølge. 
 
Her bringes indlæggene fra dem, som har ønsket at benytte sig af tilbuddet. 
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Genopstiller som Kredsformand. 
 
Folkeskolen står over for store forandringer og udfordringer.  
Inklusionsopgaven presser vores skoler og stiller nye krav til både undervis-
ning og arbejdsvilkår. 
 
Vi befinder os i en tid, hvor der er nok at bruge ressourcerne på, men politisk 
ser der ud til at være en vilje til endelig at tilgodese folkeskolen. Det skal vi 
vælge at arbejde kontruktivt med.  
Det er på høje tid, at landspolitikerne forstår, hvor alvorligt presset skolernes 
økonomi er. Uden ordentlige arbejdsvilkår kan vi ikke løfte opgaven. Det er 
foreningens vigtigste politiske dagsorden, og den vil jeg arbejde målrettet for 
at finde løsninger på i vores kommuner. 
 
Vi har en velfungerende og stærk Lærerkreds. Det niveau skal fastholdes og 
videreudvikles i takt med de forandringer, der sker omkring os. 
 
Som formand vil jeg arbejde for: 
 
• At vi opnår større indflydelse på den kommunale drift af folkeskolen 
• Fastholder og udbygger lokale arbejdstidsaftaler 
• Prioriterer høj kvalitet i sagsbehandling og medlemshåndtering 
• Bakker op om tillidsrepræsentanter, arbejdsmiljørepræsentanter og de fag-

lige klubber. 
• At vi søger alliancer og fremmer respekten for lærerfaget. 
• Have fokus på mindre medlemsgrupper 
 
 
Kredsens tillidsvalgte er et afgørende bindeled mellem Kredsen og det enkelte 
medlem. Derfor er et tæt samarbejde og tydelig opbakning en klar prioritet for 
mig. 
  

 
Vivian Edelborg 
Kredsformand 
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Britt Bromark 
Medlem af kredsstyrelsen 
Medlem af pædagogisk udvalg i kredsen 
FTR—Kerteminde Kommune 
Lærer og TR på Kerteminde Byskole 
Sidder i Fælles MED, Kerteminde Kommune 
Næstformand i Hovedudvalget, Kerteminde 
Kommune 

 
Jeg er lærer på 32. år, har været tillidsrepræsentant på Kerteminde Byskole 
igennem en længere årrække og fællestillidsrepræsentant i snart 8 år. Jeg har 
siddet i Kredsstyrelsen i 14 år og stiller mig til rådighed for endnu en periode, 
hvor jeg fortsat vil arbejde som jeres talerør internt og eksternt, stå vagt om 
vores aftaler og overenskomst og være bærer af Danmarks lærerforenings fag-
politiske dagsordner i diverse samarbejdsrelationer. 
 
 
Hvad driver mig i det fagpolitiske arbejde? 
 
Kampen for bedre vilkår og rammer er fortsat top aktuel. Elevsammensæt-
ning, inklusion, organiseringen, lektionsmængde, møder, forældre og forvent-
ninger er bare nogle af de krydspres, vi manøvrerer i. Mange af os er på for-
skellig vis i større eller mindre grad belastet af vores arbejde, og kompleksite-
ten i lærergerningen er kæmpe stor. Vi har brug for den fornødne tid til opga-
verne, respekt for vores arbejde og fornuftige løsninger i klasserne som fx co 
teaching. 
 
Af samme årsag er jeg meget optaget af, hvad der lige nu sker landspolitisk. 
Vejrer folkeskolen og lærerne morgenluft? Det håber jeg, for det er stærkt til-
trængt, hvis vi fortsat skal være den store samlende institution i Danmark. Jeg 
vil gerne være med til at påvirke udviklingen i folkeskolen i vores 3 kommu-
ner i en mere bæredygtig retning, så arbejdsvilkår og rammer understøtter bå-
de de nyuddannede, dem i midten af deres lærerliv og seniorerne til at holde 
”tiden ud”.  
 
Hermed genopstiller jeg til Lærerkredsen for Faaborg-Midtfyn, Kerteminde 
og Nyborg kommuner.  
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Mit navn er Kirsten Fisker, og jeg genopstiller til kredsstyrelsen efter fire år 
som medlem. I perioden har jeg haft ansvaret som kasserer og fungeret som 
fællestillidsrepræsentant for Nyborg,  
 
Jeg ønsker at fortsætte arbejdet for lærerne i Kredsen, fordi vores arbejdsvil-
kår fortsat er under pres, og fordi der er brug for erfaring, vedholdenhed og en 
klar stemme, der insisterer på, at ambitioner skal følges af handling og res-
sourcer.  
 
Folkeskolen bliver igen mødt med store politiske ambitioner - særligt på in-
klusionsområdet. Intentionerne lyder rigtige, men erfaringerne viser tydeligt, 
at inklusion uden tilstrækkelig finansiering og støtte ikke virker. Når ressour-
cerne ikke følger med, bliver konsekvensen ikke bedre trivsel eller stærkere 
fællesskaber, men en hverdag præget af overbelastning for både lærere og ele-
ver. 
 
Lærernes arbejdsmiljø er i dag kendetegnet ved et konstant krydspres. Vi for-
ventes at rumme flere og mere komplekse elevbehov, håndtere omfattende do-
kumentationskrav og samtidig sikre høj faglig kvalitet og trivsel. Hver dag ar-
bejder lærere målrettet for at støtte fællesskabet i klasserne og give alle elever 
mulighed for at lykkes  - ofte uden den nødvendige støtte i form af tid, specia-
liseret hjælp og flere hænder. 
 
Vores kerneopgave er at undervise og skabe trygge, udviklende fællesskaber. 
Det kræver realistiske prioriteringer, respekt for vores professionelle dømme-
kraft og arbejdsvilkår, der gør det muligt at udføre opgaven forsvarligt. 
 
I kredsstyrelsen vil jeg fortsat arbejde for, at lærernes erfaringer bliver taget 
alvorligt, og at beslutninger træffes på et fagligt grundlag. En stærk folkeskole 
forudsætter ordentlige arbejdsvilkår - og dem skal vi insistere på, sammen. 
 
 
 

Kirsten Fisker 
Lærer og TR på Vibeskolen i Nyborg Kommune 
Kredskasserer 
FTR—Nyborg Kommune 
Medlem af arbejdsmiljøudvalget i kredsen 
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Med snart 8 år i kredsstyrelsen vælger jeg at genopstille. 
 
Når der fra politisk niveau fastsættes mål, rammer og prioriteringer, som direkte 
påvirker skolernes daglige arbejde med at uddanne, danne og inkludere de ele-
ver vi har i skolerne, ser jeg det som en vigtig opgave at arbejde med koblingen 
fra det politiske niveau til hverdagen på skolerne. Så der er en sammenhæng 
mellem de store linjer der trækkes op og de mere nuancerede aspekter vi står 
med i hverdagen. Det er en kompleks vej - den vej tager jeg gerne. 
 
På posten som arbejdsmiljøansvarlig og en del af arbejdsmiljøudvalget, har ar-
bejdet bestået i at oplyse om aktuelle arbejdsmiljøemner, afholde webinar for 
AMRerne, planlægge TR& AMR dage, med programmer der flere gange har 
været relevante for hele TRIO. 
 
De politiske ambitioner om en inkluderende, kompetent og trivselsskabende fol-
keskole peger på, at faglighed og trivsel fortsat går hånd i hånd.  
For at skabe et trygt og godt arbejdsmiljø kræves en bevidst indsats fra både le-
delse og medarbejdere, som skal arbejde for en kultur præget af tillid, respekt 
og åbenhed. Sådan at den psykologiske tryghed bliver et stabilt fundament i vo-
res psykiske arbejdsmiljø. Især set i lyset af den ændrede elev-og forældre –
profil. 
 
Det er en spændende vej, fyldt med bump, som jeg gerne går med ned ad.  
 

Bliver jeg valgt ind i kredsstyrelsen, vil jeg arbejde for: 
 

• At fortsætte med webinarer i fast interval for AMR 
• At der fortsat er en opmærksomhed på arbejdsmiljøet i folkeskolen 
• At vi fortsat arbejder med sammenhæng mellem opgaver og ressourcer 
• At støtte op om arbejdstidsaftalerne og samarbejdssporet. 

 
 

 Linda Egeberg 
Folkeskolelærer 
AMR på Carl Nielsen skolen i FMK 
Medlem af kredsstyrelsen 
Ansvarlig for arbejdsmiljøudvalget i kredsen 
FTR Faaborg-Midtfyn Kommune 
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Jeg har været lærer siden 2012. Jeg er tilflytter til Fyn og har arbejdet som læ-
rer på Munkebo skole siden august 2024. Jeg har gennem alle mine år som læ-
rer fulgt med i og engageret mig i det fagpolitiske arbejde. På min tidligere ar-
bejdsplads, var jeg først AMR og efterfølgende TR. På Munkebo skole er jeg 
AMR og TR-suppleant. Derudover sidder jeg i medlemsforum øst i Lærernes 
Pension. 
 
Jeg har længe haft lyst til at engagere mig endnu mere, og derfor vælger jeg at 
stille op til kredsstyrelsen.  
 
Jeg brænder for det fagpolitiske arbejde, for lærerprofessionen og for folke-
skolen. Jeg tror på at jo bedre vilkår for lærerne, jo bedre en folkeskole. Lærer-
ne skal have frihed og tid til at planlægge, gennemføre og evaluere god under-
visning. Vi er uddannet til at undervise, det er det vi brænder for og den faglig-
hed vi har skal respekteres og vi skal have lov til at bruge den. 
 
Vi skal have tid til og gode muligheder for at løfte klasselæreropgaverne, for-
ældresamarbejdet, samarbejdet med eksterne, og relationer til eleverne. Alt for 
mange af vores opgaver er usynlige og bliver bare noget vi forventes at løse, 
uden tid og rammer til at løse det. 
 
Gode arbejdsforhold for lærerne tiltrækker de bedste lærere, det mindsker sy-
gefraværet og giver engagerede lærere. Gode, raske og engagerede lærere, gi-
ver den bedste folkeskole for elever og lærere. 
 
Jeg tror på at vi kommer længst ved samarbejde og dialog, jeg har en samar-
bejdende tilgang, men er samtidig ikke bange for at stå fast. Vi skal i samarbej-
det insistere på ordentlighed og vi skal stå stærkt på lærernes faglighed. 
 
Som person er jeg rolig, grundig, har overblik og et glimt i øjet. 

Cor Skjønning Christensen 
Lærer på Munkebo Skole i Kerteminde Kom-
mune 
Lærer siden 2012 
AMR og TR-suppleant på Munkebo Skole 
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Kære kollegaer, 
 
Mit navn er Jakob Tandrup Esbensen. 
 
Det krævede ikke mange år som lærer, før jeg kunne mærke vigtigheden af, 
hvad ordentlige rammer og gode betingelser gør for vores arbejde, samt hvor-
dan det ser ud i fraværet af det samme. Dette tændte en naturlig ild i mig for 
det fagpolitiske– og lokale arbejde omkring lærerlivet - en ild, jeg stadig bæ-
rer med mig.  
 
Som TR fik jeg erfaringer, der spænder fra en omsorgsfuld skulder, til strate-
gisk sparring og forhandling om organisatoriske forhold, og til at bistå en kol-
lega i forfærdelige oplevelser hele vejen til byretten. Vi lærere skal behandles 
ordentligt og passes på - og det er ikke vigtigt for mig at bære titlen som TR/
AMR for at kunne støtte og hjælpe mine kollegaer her i kreds 80. 
 
Derfor tilbyder jeg mig som kandidat til kredsstyrelsen, for at kunne bidrage 
til arbejdet omkring fagpolitiske– og lokale udfordringer. 
 
I kredsstyrelsen vil jeg bidrage med: 
 
• Den samarbejdende tilgang til opgaver internt og eksternt i kredsen 
• Et skarpt blik på vores arbejdsmiljø 
• At løfte fællesskabet på tværs af vores tre kommuner 
 
Vi står overfor store politiske forandringer i 2026 nationalt, kommunalt og lo-
kalt. Der udskrives valg, forhandles OK26 og i Nyborg skal man finde 217 
mio. frem mod 2030, hvilket kan påvirke flere end bare Nyborg. Der er nok at 
tage fat i , og jeg er klar til at tage arbejdshandskerne på. 
 
Vi står i det her sammen, og jeg vil arbejde loyalt for hele kredsen og tage an-
svar for de opgaver, der følger. 

Jakob Tandrup Esbensen 
Lærer på Vibeskolen i Nyborg Kommune 
10 år som lærer 
3 år som TR i Gentofte 
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Jeg har været lærer i 26 år og TR i 2,5 år.  
 
Jeg stillede op som TR, fordi jeg gerne vil være med til at sikre lærerne ordent-
lige forhold. Jeg finder arbejdet med at koble hverdagslivet med det politiske 
meget interessant, og ønsker at gøre endnu mere af det, og derfor stiller jeg op. 
 
Kommunernes økonomi er presset og hverdagen på skolerne bliver mere og 
mere kompleks. Bliver jeg valgt, ser jeg det derfor som min fornemmeste op-
gave at være med til at stå i det krydspres og blive ved med at kæmpe for bed-
re arbejdsmiljø, mest mulig tid til opgaven som lærer, med fokus på en priori-
tering af de mange opgaver vi står med. At færre bliver syge af deres arbejde, 
at vi i højere grad er med til at forebygge, og når skaden er sket, er med til at 
vores kollegaer får en fair behandling.  
 
Jeg tror bedst vi kommer den vej gennem samarbejde, og det er vigtigt for 
mig, at vi gør det ordentligt, også når vi ikke er enige. Jeg tror vi når længst 
med at udvikle på folkeskolen, ved at bringe lærernes fagprofessionelle stem-
me så langt frem i det politiske system som muligt. 
 
 
Jeg stiller op til kredsstyrelsen fordi 
 
• Jeg vil gerne bringe min hverdagserfaring i spil i forhold til det politiske 

system 
• Jeg tror på samarbejde og konstruktive dialoger 
• Jeg vil kæmpe for medlemmer 
• Jeg er grundig og ordentlig 
 
 

Anne Kobbernagel 
Lærer og TR ved 4kløver Skole og Børnehus i 
Nyborg Kommune 
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Jeg stiller op til kredsstyrelsen, fordi jeg har lyst til at tage del i det fagpoliti-
ske ansvar.  
 
Jeg har været lærer siden 2003 og tillidsrepræsentant i skiftende kommuner si-
den 2010. Min erfaring spænder over undervisning i både almen– og special-
klasser samt på STU og behandlingsskoler, og jeg har dermed arbejdet på 
tværs af stort set hele skoleområdet. Det har givet mig et bredt blik på både 
hverdagens praksis og de beslutninger, der former vores vilkår. 
 
For mig handler fagpolitik ikke om at larme mest, men om at tage ansvar og 
skabe løsninger, der fungerer i hverdagen. Kredsstyrelsens arbejde er efter min 
opfattelse tobenet: 
Der er de her-og-nu-opgaver, hvor medlemmer har brug for kredsen, og der er 
det lange seje træk med at påvirke beslutningstagere. I begge sammenhænge 
vil jeg bruge min erfaring til - roligt, nøgternt og med overblik - at insistere på, 
at skoledrift ikke kan fungere uden, at lærernes stemmer bliver hørt. 
 
Jeg stiller op med vilje til at løfte et fælles ansvar. Jeg stiller ikke op med store 
visioner om forandringer i kredsen, men med respekt for det arbejde, der alle-
rede gøres, og med en klar ambition om at bidrage konstruktivt til kredsens vi-
dere udvikling.  
 
I mine øjne er det en styrke at have en kredsstyrelse, som også repræsenterer 
de mere specialiserede grupper i kredsen, og her vil jeg have et særligt fokus. 
 
 

Henrik Storm Tegtmeier 
Lærer og TR ved Langeskov Skole afd. Bakken 
i Kerteminde Kommune. 
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Jeg har været lærer i over 20 år, de sidste ti år på Heldagsskolen i Faaborg-
Midtfyn kommune. Her har jeg været TR de sidst fire år. 
 
Jeg er gennem min rolle som TR blevet mere og mere interesseret i det fagpo-
litiske, og vil derfor gerne gøre mere ved det.  
 
Jeg oplever hvor vigtigt og givtigt det er med det tætte samarbejde vi har, 
gennem både de jævnlige kommunale TR-møder, men også på tværs af hele 
kredsen. Det er med til at vi kan støtte hinanden og vidensdele, og derigen-
nem hjælpe vores kolleger på skolerne med både at opretholde nogle ting, 
men også sommetider til at modstå et pres fra lederne/kommunerne.  
Det er et fantastisk vigtigt arbejde der gøres i Kredsen, og i foreningen som 
helhed, og dét vil jeg rigtig gerne være med til. 
 
Så jeg stiller op til kredsstyrelsen, da jeg gerne vil arbejde for lærernes ar-
bejdsvilkår generelt.  
Men i særlig grad da jeg gerne vil være med til at hjælpe vores kommuner 
med at forstå kompleksiteten i den store inklusionsopgave vi står over for i 
folkeskolen, og som jo fylder meget for tiden i alle kommuner. 
Jeg synes at det i princippet er en fornem tanke at inkludere flere elever i fæl-
lesskabet i folkeskolen. Men hvis det skal lykkes, er det nødvendigt med både 
tid og tålmodighed, og ikke mindst ordentlig efteruddannelse og ressourcetil-
deling på de enkelte skoler, i form af både tid og personale. 
 
Jeg har tidligere arbejdet på en almen to-sporet folkeskole, med klasser fra  
0.-9. kl., men også på en afdelingsopdelt overbygningsskole, med ti klasser 
pr. årgang, og så nu på en specialskole.  
 
Så jeg kender både fordelene og ulemperne ved flere forskellige slags skoler, 
både store og små, og vil bidrage med den indsigt i arbejdet i kredsstyrelsen, 
hvis jeg bliver valgt. 

Andreas Jarl Tønsberg 
Lærer og TR på Heldagsskolen i Faaborg-Midtfyn 
Kommune 
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